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	Приложение № 1 

к муниципальной программе

«Доступная среда» 

	План мероприятий
муниципальной программы «Доступная среда» 


	п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения мероприя

тия

(сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	При

мечание

	
	
	
	всего
	межбюджетные трансферты из федера

льного бюджета
	меж

бюд

жет

ные транс

ферты из областно

го бюджета
	бюджет округа
	вне

бюджет

ные средства
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Обеспечение доступности объектов образовательной инфраструктуры

	1
	Приобретение и установка вертикального подъемника в МБУ ДО «ДЭБЦ»
	2023
	600,000
	0,000
	0,000
	600,000
	
	
	Управление образования
	0703
	

	2
	Приобретение тактильных табличек, информационных наклеек, противоскользящих накладок, комплекта для маркировки, резинового коврика, наклейки «Желтая полоса», тактильно-звуковой мнемосхемы в МБУ ДО «ДТДиМ»
	2024
	370,000
	0,000
	0,000
	370,000
	
	
	Управление образования
	0703
	

	3
	Установка звуковых ориентиров по сопровождению слабовидящих граждан в МБОУ СКОШ № 36 III-IV видов
	2025
	192,000
	0,000
	0,000
	192,000
	
	
	Управление образования
	0702
	

	Обеспечение доступности объектов культурной инфраструктуры

	4
	Установка пандуса телескопического из рифленого алюминия 3-х секционного с кнопкой вызова в здании МБУ ДО «ДШИ»
	2023
	11,300
	0,000
	0,000
	11,300
	
	
	Управление культуры
	0703
	

	5
	Приобретение тактильной таблички/вывески с азбукой Брайля для МБУ ДО «ДШИ»
	2023
	6,560
	0,000
	0,000
	6,560
	
	
	Управление культуры
	0703
	

	6
	Приобретение тактильного знака пентаграммы «Направление движения», «Вход», «Выход» для МБУ ДО «ДШИ»
	2023
	2,940
	0,000
	0,000
	2,940
	
	
	Управление культуры
	0703
	

	7
	Приобретение световых маяков для обозначения дверных проемов для МБУ ДО «ДШИ»
	2023
	2,700
	0,000
	0,000
	2,700
	
	
	Управление культуры
	0703
	

	8
	Разработка проектно-сметной документации на ремонт помещения № 14 (гигиеническая комната) и входной группы в ДК «Строитель» МБУ «КДЦ»
	2023
	350,000
	0,000
	0,000
	350,000
	
	
	Управление культуры
	0703
	

	9
	Приобретение тактильных табличек, пиктограмм, наклеек и другого оборудования МБУ «КДЦ» (ДК «Маяк», ДК «Строитель», ДК им. Пушкина)
	2024
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000
	
	
	Управление культуры
	0801
	

	10
	Установка двух пандусов и поручней на открытых лестницах территории объекта и внутри здания МБУ ТК «Золотой петушок»
	2025
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000
	
	
	Управление культуры
	0801
	

	Обеспечение доступности других объектов и услуг, предоставляемых населению

	11
	Организация парковочного места для инвалидов на автомобильной парковке бульвар Гайдара, д. 10: установка дорожного знака 6.4 «Парковка (парковочное место)» с табличкой 8.17 «Инвалиды», нанесение дорожной разметки 1.24.3 «Дублирование дорожного знака «Инвалиды»
	2023
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	
	
	УКСиБ
	0409
	

	
	

	

	п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения мероприя

тия

(сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	При

мечание

	
	
	
	всего
	межбюджетные трансферты из федера

льного бюджета
	меж

бюд

жет

ные транс

ферты из областно

го бюджета
	бюджет округа
	вне

бюджет

ные средства
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	        Обеспечение доступности объектов социальной, спортивной, культурной, образовательной инфраструктур                        

	1.
	КСК «Лидер» г. Озерск, ул. Набережная 51а:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	ремонт пандуса на центральном входе
	2022
	360,000
	0
	0
	360,000
	
	
	Управление ФКиС
	
	

	1.2.
	замена входных дверей на центральном входе
	2021
	490,000
	0
	0
	490,000
	
	
	Управление ФКиС
	
	

	1.3.
	установка приспособления для спуска на воду
	2020
	150,000
	0
	0
	150,000
	
	
	Управление ФКиС
	
	

	2.
	МБОУ СКОШ № 36 III-IV видов, г. Озерск, ул. Бажова 28:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	напольная маркировка дверных проемов
	2022
	316,000
	0
	0
	316,000
	
	
	Управление образования
	
	

	2.2.
	установка звуковых ориентиров по сопровождению слабовидящих граждан в здании
	2020
	160,000
	0
	0
	160,000
	
	
	Управление образования
	
	

	2.3.
	установка пандуса на входе
	2021
	750,000
	0
	0
	750,000
	
	
	Управление образования
	
	

	3.
	МБУ ДО «ДЭБЦ», г. Озерск, ул. Горная 14:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.
	установка настенных поручней в гигиенических комнатах и коридорах
	2022
	85,000
	0
	0
	85,000
	
	
	Управление образования
	
	

	4.
	МБУ ДО «СЮТ»:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.
	установка пандуса ул. Ермолаева 26
	2020
	150,000
	0
	0
	150,000
	
	
	Управление образования
	
	

	4.2.
	установка пандуса, расширение дверного проема ул. Комсомольская 1а
	2021
	380,000
	0
	0
	380,000
	
	
	Управление образования
	
	

	5.
	МБОУ СКОШ № 34 VII вида, г. Озерск, пр. Комсомольский 9:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.
	оборудование гигиенической комнаты
	2021
	140,000
	0
	0
	140,000
	
	
	Управление образования
	
	

	6.
	МУ «Комплексный центр», г. Озерск, ул. Космонавтов 1а:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.1.
	приобретение мобильного лестничного подъемника
	2020
	240,000
	0
	0
	240,000
	
	
	УСЗН
	
	

	7.
	МБУ «КДЦ», г. Озерск:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.1.
	приобретение и установка рельефных знаков, комплексных тактильных табличек с азбукой Брайля, тактильных пиктограмм
	2022
	200,000
	0
	0
	200,000
	
	
	Управление культуры
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения мероприя

тия

(сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	При

мечание

	
	
	
	всего
	межбюджетные трансферты из федера

льного бюджета
	меж

бюд

жет

ные транс

ферты из областно

го бюджета
	бюджет округа
	вне

бюджет

ные средства
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения мероприя

тия

(сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	При

мечание

	
	
	
	всего
	межбюджетные трансферты из федера

льного бюджета
	меж

бюд

жет

ные транс

ферты из областно

го бюджета
	бюджет округа
	вне

бюджет

ные средства
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	КСК «Лидер» г. Озерск, ул. Набережная 51а:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	ремонт пандуса на центральном входе
	2022
	360,000
	0
	0
	360,000
	
	
	Управление ФКиС
	
	

	п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения мероприя

тия

(сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	При

мечание

	
	
	
	всего
	межбюджетные трансферты из федера

льного бюджета
	меж

бюд

жет

ные транс

ферты из областно

го бюджета
	бюджет округа
	вне

бюджет

ные средства
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12


	п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения мероприя

тия

(сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	При

мечание

	
	
	
	всего
	межбюджетные трансферты из федера

льного бюджета
	меж

бюд

жет

ные транс

ферты из областно

го бюджета
	бюджет округа
	вне

бюджет

ные средства
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	12
	Обновление дорожной разметки 1.24.3 «Дублирование дорожного знака «Инвалиды» на существующих парковочных местах для инвалидов по адресам: проспект Ленина, д. 30а, проспект Карла Маркса, дома 10а, 11а,19а, 23а, улица Набережная, дом 17
	2023
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	
	
	УКСиБ
	0409
	

	Обеспечение доступности жилых помещений и (или) общего имущества многоквартирных домов для инвалидов

	13
	Приспособление жилых помещений и (или) общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов по их обращениям
	2023
	530,000
	0,000
	0,000
	530,000
	
	
	УЖКХ
	0503
	

	
	
	2024
	1 062,800
	0,000
	0,000
	1 062,800
	
	
	УЖКХ
	0503
	

	
	
	2025
	1 308,000
	0,000
	0,000
	1 308,000
	
	
	УЖКХ
	0503
	

	
	Итого по Управлению образования
	2023-2025
	1 162,000
	0,000
	0,000
	1 162,000
	
	
	
	
	

	
	в том числе по годам:
	2023
	600,000
	0,000
	0,000
	600,000
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	370,000
	0,000
	0,000
	370,000
	
	
	
	
	

	
	
	2025
	192,000
	0,000
	0,000
	192,000
	
	
	
	
	

	
	Итого по Управлению культуры
	2023-2025
	773,500
	0,000
	0,000
	773,500
	
	
	
	
	

	
	в том числе по годам:
	2023
	373,500
	0,000
	0,000
	373,500
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000
	
	
	
	
	

	
	
	2025
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000
	
	
	
	
	

	
	Итого по УЖКХ
	2023-2025
	2 900,800
	0,000
	0,000
	2 900,800
	
	
	
	
	

	
	в том числе по годам
	2023
	530,000
	0,000
	0,000
	530,000
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	1 062,800
	0,000
	0,000
	1 062,800
	
	
	
	
	

	
	
	2025
	1 308,000
	0,000
	0,000
	1 308,000
	
	
	
	
	

	
	Итого по УКСиБ
	2023-2025
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	
	
	
	
	

	
	в том числе по годам:
	2023
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	
	
	
	

	
	
	2025
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	
	
	
	

	
	Итого по программе
	2023-2025
	4 856,300
	0,000
	0,000
	4 856,300
	
	
	
	
	

	
	в том числе по годам
	2023
	1 523,500
	0,000
	0,000
	1 523,500
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	1 632,800
	0,000
	0,000
	1 632,800
	
	
	
	
	

	
	
	2025
	1 700,000
	0,000
	0,000
	1 700,000
	
	
	
	
	


Начальник УСЗН
                                                                                                                                                                                                                        Л.В. Солодовников
	
	
	                          Приложение № 2

                          к муниципальной программе

                          «Доступная среда» 


Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях
муниципальной программы «Доступная среда» 

	
п/п
	Целевой показатель (индикатор)
	ед. изм.
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	
	
	
	2021 год (отчетный)
	2022 год (текущий)
	2023 год 

(очередной)
	2024 год 
(первый год планового периода)
	2025 год

(второй год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	

	1


	Доля объектов (основных стурктурно-функциональных зон объектов) культурной, образовательной инфраструктур, доступных для инвалидов и маломобильных групп населения в общем количестве объектов, утвержденных Реестром объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	%
	30,43
	≥ 39,13
	≥ 47,83
	≥ 56,52
	≥ 56,52

	2


	Доля жилых помещений и (или) общего имущества в многоквартирных домах, приспособленных и (или) находящихся в процессе приспособления для нужд инвалидов в общем количестве жилых помещений и (или) общего имущества в многоквартирных домах, которые необходимо приспособить для нужд инвалидов по их обращениям
	%
	0
	≥ 10
	≥ 12,50
	≥ 25,00
	≥ 37,50


Начальник УСЗН
                                                                                                                                                                                                                        Л.В. Солодовникова
